
Hebammenliste 2023 für Paderborn und Umgebung Stand: März 2023

BeBo	 Beckenbodenkurs
BM	 Babymassage
BS	 Babyschwimmen
BT	 Babytreff
PEKiP®	 Prager-Eltern-Kind-Programm
Delfi®	 Entwicklungsbegleitung für Eltern mit 
	 Babys im ersten Lebensjahr

Kurse:
GV	 Geburtsvorbereitung
GVW	 Geburtsvorbereitung im Wasser
RüBi	 Rückbildungsgymnastik
RüBiW	 Rückbildungsgymnastik im Wasser
RüYo	 Rückbildungsyoga
SchwYo	Schwangerschaftsyoga
SchwFit	Schwangerschaftsfitness

AP	 Akupunktur
HM	 Homöopathie
CST	 Craniosacraltherapie
RZF	 Reflexzonentherapie am Fuß
TP	 Taping
MH	 Manuelle Hilfen
SLT	 Softlasertherapie

Hebammenleistungen:
SchwBe	Hilfe bei Schwangerschaftsbeschwerden
VoSo	 Vorsorge und Beratung in der Schwangerschaft
NaSo	 Nachsorge und Stillberatung
BG	 Beleggeburt
GHG	 Geburtshausgeburt
HG	 Hausgeburt
FH	 Familienhebamme

PLZ Name Kontakt Hebammenleistungen & Kurse

33014 Besche, Sabine hebamme.sabinebesche@gmx.de 
0 52 53 / 93 02 01 und 0151 / 56 14 20 11

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, TP

Rehrmann, Simone simone.rehrmann@gmx.de 
0179 / 6 72 79 03

SchwBe, VoSo, NaSo

Wulf, Carolin hebamme_carolin@web.de 
0176 / 62 68 28 17

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG, AP, HM, TP, MH, SLT

33098 Dahl, Miriam miriam.dahl@gmx.de 
0173 / 5 37 38 93

NaSo

Flore, Birte hebamme-birte@outlook.de
0157 / 51 88 78 60

SchwBe, VoSo, NaSo, BG, TP; 
BM: Paderborn

Gauseweg, Reinhild 0 52 51 / 2 46 57 SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM

Greitemeier, Silke info@hebammenpraxis-paderborn.de 
0173 / 6 74 24 94

SchwBe, VoSo, NaSo, FH, AP, HM, TP; 
GV, RüBi, BM, BT: Paderborn

Kivelip, Martina martina.kivelip@web.de 
0179 / 4 74 65 42

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG, TP, Bachblütentherapie; 
RüBi, BM, BeBo: Paderborn

Lammerskötter, Angelika a.lammerskoetter@gmx.de 
0170 / 4 81 97 90

SchwBe, VoSo, NaSo, TP, SLT, Krisenberatung,  
Beratung bei Fütterstörung, Schlafberatung

Rotherm, Verena info@verena-rotherm.de 
0176/34158587

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG, HG, TP, MH, SLT; 
GV, SchwFit, RüBi, BM: Paderborn

33100 Bambach, Ramona hebamme-ramona@gmx.net 
0176 / 41 78 49 29

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG;
GV, RüBi: Paderborn

Holzwart, Tatjana Heb.TatjanaH@web.de 
0176 / 23 59 14 06 und 0 52 51 / 6 14 91

SchwBe, NaSo

Klei, Bärbel baerbel-klei@hebamme-paderborn.de 
0 52 51 / 6 62 41

SchwBe, NaSo

Masurow, Svetlana svetlanamasurow@gmail.com 
0174 / 8 09 53 23

VoSo, NaSo, HM, TP

Zabel, Judith judith-hebamme@paderborn.com 
0 52 93 / 9 32 88 54

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, TP; 
GV, RüBi, BM: Paderborn-Dahl

33102 Bernhardt, Lydia hebamme.lydia@web.de
0157 / 34 42 57 26

SchwBe, VoSo, NaSo, TP; 
GV: Paderborn-Elsen, Bad Lippspringe

Gebertshan, Andrea a_gebertshan@outlook.de
0176 / 54 26 53 47

SchwBe, VoSo, NaSo

Harms, Vera hebamme_vera@gmx.de
0151 / 74 33 92 29

SchwBe, VoSo, NaSo, TP; 
RüBi: Hövelhof

Hütte, Birgit birgit.huette@web.de
0151 / 55 34 48 01 und 0 52 51 / 6 99 42 00

SchwBe, VoSo, NaSo; 
GV: Paderborn

Jessen, Kerstin kerstin.jessen@hebamme-paderborn.de 
0152 / 21 89 69 92

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG

Kemmerich, Alexandra a.burchard@gmx.de 
0176 / 63 18 46 86

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, TP 
RüBi: Paderborn

Mooren, Melanie melanie-mooren@gmx.de
0176 / 56 84 41 58

SchwBe, NaSo, TP

33104 Bäumler, Nicole nicolebaeumler@web.de  
0175 / 6 00 77 33

SchwBe, NaSo, AP, HM, TP, SLT; GV, GVW, RüBi, SchwFit, 
Aquafitness, BS, BM: Paderborn, Bad Lippspringe

Franke, Dorothee hebammed.franke@web.de
0163 / 5 14 54 89

SchwBe, VoSo, NaSo, TP, HM;
GV, RüBi, BM: Paderborn-Schloß Neuhaus

Graben, Anke a.graben@hebamme-paderborn.de
0160 / 1 11 72 92

SchwBe, NaSo, FH
GV, RüBi: Paderborn-Sennelager

Gross, Elisabeth gross_elisabeth@web.de  
0 52 54 / 8 69 14 und 0157 / 73 66 20 75

SchwBe, VoSo, NaSo, TP

Merschmann, Elke em@das-hebammenhaus.de 
0 52 54 / 80 96 16

SchwBe, VoSo, NaSo, AP; 
GV, RüBi, BM: Paderborn-Sennelager

Nötges, Stefanie mail@paderborner-hebamme.de 
0173 / 2 99 75 99

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM, TP, SLT; 
GV, GVW, RüBi, RüBiW, BM, BS: Bad Lippspringe

33106 Arndt, Isabell info@hebammearndt.de
0151 / 17 87 86 24

SchwBe, VoSo, NaSo, TP

Becker, Michaela michaela.becker@hebamme-paderborn.de 
0171 / 9 01 69 06

NaSo; 
GV: Paderborn

Di Carlo, Sabrina sabrinadicarlo@web.de 
0176 / 20 13 89 16

SchwBe, VoSo, NaSo, TP; 
GV, RüBi, BM, SchwFit: Paderborn-Elsen

Grein, Jennifer hebamme-jennifer-grein@gmx.de 
0176 / 60 81 11 80

SchwBe, VoSo, NaSo, MH, TP
GV, RüBi: Paderborn

Die Liste ist nach Postleitzahlen sortiert – bitte wählen Sie möglichst eine Hebamme in Ihrer Nähe. Weitere Infos unter: www.hebamme-paderborn.de
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33106 Hölscher, Marita marita.hoelscher@hebamme-paderborn.de 
0 52 51 / 91 06 68

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, MH, TP; GV, SchwYo, SchwFit, 
RüBi, RüYo, BM: Paderborn, Paderborn-Sennelager

Kamp, Sarah kontakt@hebamme-sarah-kamp.de
0176 / 22 35 80 34

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, TP, SLT

Köpfer, Larissa hebamme@koepfer.de
0163 / 8 35 50 23

SchwBe, VoSo, NaSo, TP; 
GV: Paderborn

Meier-Wüst, Tina info@herztoene-hochstift.de  
0170 / 2 36 33 36

SchwBe, NaSo, AP, MH, TP, Massage; 
SchwFit, RüBi, BeBo, BM: Paderborn-Elsen

Pickhard, Bärbel baerbel.pickhard@googlemail.com
0172 / 5 25 33 03

SchwBe, VoSo, NaSo, HM, TP;  
GV, RüBi, BM, Delfi: Salzkotten-Scharmede

Reineke, Almut almut@reineke-pb.de 
0173 / 7 26 63 09

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, CST, Naturheilkunde;
GV, RüBi, BM: Paderborn-Elsen

33129 Hesse, Gabriele info@hp-kleinewunder.de
0 29 44 / 97 34 44

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM, TP; 
GV, SchwYo, RüBi, BM, Delfi: Delbrück-Westenholz

33142 Henneke, Melissa melissa.henneke@web.de
0151 / 10 69 11 67

SchwBe, VoSo, NaSo, TP 

Kröger, Maike hebamme-ringelstein@web.de
0151 / 10 64 72 42

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, TP;
GV: Salzkotten-Scharmede

Szczepanski, Anna hebammesa@aol.com 
0 29 51 / 9 28 45 und 0160 / 96 90 47 58

SchwBe, VoSo, NaSo, FH, AP, TP;
GV, RüBi, BM, PEKiP: Geseke

33154 Breimhorst, Christiane christiane.breimhorst@gmx.de 
0170 / 4 88 32 03

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, TP; 
GV, RüBi: Delbrück-Westenholz, Salzkotten-Scharmede

Büssemeier, Dagmar ivac@gmx.de
0173 / 5 40 73 95

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG, TP; 
GV, BM: Paderborn

Düchting, Elisa e.duechting@hebammenpraxis-habichtsee.de 
0176 / 47 06 26 63

SchwBe, VoSo, NaSo, HM, TP; 
GV, RüBi: Paderborn-Schloss Neuhaus

Oeldemann, Maria oeldemann@t-online.de 
0 52 58 / 98 05 66 und 0170 / 9 61 78 85

SchwBe, VoSo, NaSo, AP

33161 Krüger, Carolina carolina.krueger@outlook.com
0176 / 23 52 19 52

SchwBe, NaSo, AP, TP; 
GV, RüBi: Hövelhof-Klausheide

33165 Blume, Helena info@helena-blume.de 
0152 / 22 93 20 43

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG, AP, TP;  
RüBi: Paderborn

Werner, Stefanie stefanie@hebammenpraxis-lichtenau.de 
0162 / 2 78 91 80

SchwBe, VoSo, NaSo, TP, MH, SLT;  
GV, RüBi, BM: Lichtenau

Zawalski, Eva eva.hebamme@web.de 
0175 / 5 12 34 43

SchwBe, VoSo, NaSo, FH; 
RüBi, BM: Lichtenau

33178 Boraucke-Weskamp, Sandra Hebamme-Sandra@web.de 
0176 / 99 31 26 54

SchwBe, VoSo, NaSo, FH, HM, TP, MH, SLT; 
GV: Borchen, BM: Borchen, Paderborn-Elsen

Hartmann-Plaß, Elke elke_hp@hebammenduo-paderborn.de 
0170 / 8 62 23 62

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM; 
GV, RüBi: Paderborn

Hübener, Sandra hebamme_sandra@gmx.de 
0 52 51 / 8 74 98 79

SchwBe, NaSo;  
GV: Paderborn-Schloss Neuhaus

Wolke-Krahn, Lena l-wolke@web.de 
0160 / 97 75 32 00

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM, TP; 
GV: Salzkotten-Scharmede, Paderborn

33181 Hillebrand, Diane diane_hillebrand@gmx.de 
0173 / 5 16 91 49

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM; 
GV, RüBi, BM, Delfi, Pilates: Salzkotten-Scharmede

Pohlmann, Gertrud gertrud.pohlmann@web.de
0 29 53 / 16 29 und 0170 / 2 83 80 38

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM; 
GV, RüBi, BM: Bad Wünnenberg

33184 Bendfeld, Michaela m.bendfeld@t-online.de
0170 / 1 83 00 07

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM, RZF; 
GV, RüBi, SchwFit, BM: Buke

Jack, Celine hebamme.celinejack@posteo.de 
0160 / 1 12 11 86

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, TP

Koch, Stephanie stephanie.koch@hebamme-paderborn.de 
0 52 55 / 10 69 und 0176 / 99 98 42 46

SchwBe, VoSo, NaSo, AP, HM;  
RüBi: Paderborn, BT: Willebadessen

Mooren, Iris i.mooren@hebamme-paderborn.de 
0151 / 11 65 56 61

SchwBe, NaSo, HM

33189 Beumker, Kira info@hebamme-beumker.de
0160 / 4 50 55 02

SchwBe, VoSo, NaSo, GHG; 
GV: Paderborn

Klöpping, Julia julia@karlou.de 
0 52 52 / 5 40 83 58 und 0174 / 9 03 38 85

SchwBe, VoSo, NaSo, CST, TP; GV, GVW, RüBi, 
RüBiW, BS, SchwYo, BM: Schlangen, Bad Lippspringe

59590 Szczepanski, Larysa larysaszczepanski@gmail.com 
0151 / 63 97 93 76

SchwBe, VoSo, NaSo, TP;  
GV, RüBi: Geseke

59929 Lang, Marina marinalang2000@t-online.de 
0 29 61 / 60 16 und 0151 / 41 27 06 23

NaSo, FH;  
BM, BS: Paderborn, Brilon
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